
Формален извештај 

Да се направи формален извештај во врска со “Можностите за мобилност 

на студентите на нашиот Универзитет, нивната достапност и 

унапредување на користењето” 

- Да се истражи мобилноста за студенти од прв циклус и тоа од: 

o Програма Еразмус + 

o Други програми за мобилност – билатерални договори и сл. 

- Да се истражат, парафразираат и цитираат Секундарни податоци 

од:  

o Факултетот 

o Ректоратот 

o Националната Агенција за Европски образовни програми и 

мобилност 

o Агенцијата на Европската Комисија EACEA - Education, 

Audiovisual and Culture Executive Agency 

o Најмалку два портали кои информираат за интернационални 

стипендии 

 Scholars4dev 

 Fscho 

o Практикантство преку AIESEC 

o Практикантство во Европски Парламент 

o Практикантство во IBM – Great Minds 

- Да се укаже на процедурата за мобилност на студенти од Прв 

Циклус 

o Дали е јасна 

o Колку се информирани 

o Кои ризици ги гледаат 

o Кои предности ги добиваат 

o Како факултетите го предвиделе делот со кредитите и 

мобилноста 

- Да се пронајдат неколку успешни приказни 

- Да се пронајдат некои неуспешни приказни, од форуми или 

коментари 

- Да се истражи со анкета на студентите на часот: 

o Дали веќе имаат искуство со мобилност 

o Дали би пробале 

o Кога би пробале 



o Кои проблеми ги перципираат 

o Кои корисности ги гледаат 

- Да се искористат графикони и статистики во извештајот 

Произведениот извештај да ги содржи следните поглавја: 

- Executive Summary – Извршно резиме 

- Проблем – тема 

- Основни информации 

- Дискусија на резултатите од истражувањето 

- Заклучоци и препораки 

- Користена литература 

- Список на прикази 

Да се избере шема според Приказ 10.2 на стр. 282 

Извештајот да има Насловна страница, Придружно писмо, Содржина, 

Тело на извештајот  

 

Прилози за полесно снаоѓање низ Примарните и Секундарните извори: 

http://eccfp.edu.mk/news/index#4857 

 

http://eccfp.edu.mk/news/index#4857


http://uklo.edu.mk/tabs/view/8357e8a193dadee0d26be78b0d63251e 

http://www.na.org.mk/index.php/mk/pochetna.html 

http://eacea.ec.europa.eu/index_en.php 

http://uklo.edu.mk/tabs/view/a305175678b779e39c36af8e7c1ebb2e 

http://uklo.edu.mk/tabs/view/96255f4debfcd223c9e1d99e84174b31 

http://www.scholars4dev.com/ 

http://fscho.com/ 

 

http://www.europarl.europa.eu/aboutparliament/en/007cecd1cc/Traineeship

s.html 

http://www.zurich.ibm.com/greatminds/ 

http://v1.uklo.edu.mk/categories/view/183 

http://eccfp.edu.mk/filemanager/studii/inovaciski.pdf 
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